
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018.

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
IN00002/2018

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição
de  Motivos  que  instrui  o  processo  e  observado  o  parecer  da
Assessoria  Jurídica,  referente  a  Inexigibilidade  de Licitação  nº
IN00002/2018,  que  objetiva:  ASSESSORIA  JURÍDICA  EM
DEFENDER A CÂMARA MUNICIPAL JUNTO AO TRIBUNAL DE
CONTAS  DO  ESTADO,  MINISTÉRIO  PÚBLICO,
CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO, TRIBUNAL DE CONTAS
DA  UNIÃO;  RATIFICO  o  correspondente  procedimento  e
ADJUDICO o seu objeto a: ALVES ADVOGADOS ASSOCIADOS
- R$ 60.000,00.

São Bento - PB, 19 de Fevereiro de 2018

JOSÉ GARCIA DOS SANTOS - Presidente da Câmara

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

 

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: ASSESSORIA JURÍDICA EM DEFENDER A CÂMARA
MUNICIPAL JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO,
MINISTÉRIO PÚBLICO, CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO,
TRIBUNAL DE  CONTAS  DA UNIÃO.  FUNDAMENTO  LEGAL:
Inexigibilidade  de  Licitação  nº  IN00002/2018.  DOTAÇÃO:
Recursos:  Ordinário.  VIGÊNCIA:  12  (doze)  meses.  PARTES
CONTRATANTES:  Câmara  Municipal  de  São  Bento  e:  CT  Nº
00002/2018 - 19.02.18 - ALVES ADVOGADOS ASSOCIADOS -
R$ 60.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00002/2018. OBJETO:
ASSESSORIA  JURÍDICA  EM  DEFENDER  A  CÂMARA
MUNICIPAL JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO,
MINISTÉRIO PÚBLICO, CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO,
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Art.
25,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações.
AUTORIZAÇÃO:  Secretária  Legislativo.  RATIFICAÇÃO:
Presidente da Câmara, em 19/02/2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
IN00003/2018

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição
de  Motivos  que  instrui  o  processo  e  observado  o  parecer  da
Assessoria  Jurídica,  referente  a  Inexigibilidade  de Licitação  nº
IN00003/2018, que objetiva: SERVIÇOS DE CONSULTORIA E
ACOMPANHAMENTO  TÉCNICO  PARA  A  PRODUÇÃO  DOS
DADOS  NECESSÁRIOS  AO  ENCAMINHAMENTO  DE
INFORMAÇÕES  SOBRE  A  GESTÃO  ORÇAMENTÁRIA,
FINANCEIRA E PATRIMONIAL AO TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO  DA  PARAÍBA;  RATIFICO  o  correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ANTÔNIO DE PÁDUA
DE OLIVEIRA - R$ 60.000,00.

São Bento - PB, 19 de Fevereiro de 2018

JOSÉ GARCIA DOS SANTOS - Presidente da Câmara

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018.

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00003/2018. OBJETO:
SERVIÇOS  DE  CONSULTORIA  E  ACOMPANHAMENTO
TÉCNICO PARA A PRODUÇÃO DOS DADOS NECESSÁRIOS
AO  ENCAMINHAMENTO  DE  INFORMAÇÕES  SOBRE  A
GESTÃO ORÇAMENTÁRIA, FINANCEIRA E PATRIMONIAL AO
TRIBUNAL  DE  CONTAS  DO  ESTADO  DA  PARAÍBA.
FUNDAMENTO  LEGAL:  Art.  25,  inciso  II,  da  Lei  Federal  nº
8.666/93  e  suas  alterações.  AUTORIZAÇÃO:  Secretária
Legislativo.  RATIFICAÇÃO:  Presidente  da  Câmara,  em
19/02/2018.

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

 

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:  SERVIÇOS  DE  CONSULTORIA  E
ACOMPANHAMENTO  TÉCNICO  PARA  A  PRODUÇÃO  DOS
DADOS  NECESSÁRIOS  AO  ENCAMINHAMENTO  DE
INFORMAÇÕES  SOBRE  A  GESTÃO  ORÇAMENTÁRIA,
FINANCEIRA E PATRIMONIAL AO TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DA PARAÍBA.  FUNDAMENTO LEGAL:  Inexigibilidade
de Licitação nº IN00003/2018. DOTAÇÃO: Recursos: Ordinários.
VIGÊNCIA:  12  (doze)  meses.  PARTES  CONTRATANTES:
Câmara Municipal de São Bento e: CT Nº 00003/2018 - 20.02.18
- ANTÔNIO DE PÁDUA DE OLIVEIRA - R$ 60.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

CNPJ - 00.431.374/0001-61
Av. São Sebastião, 990 – Centro – 58.865-000

E-mail- camaramunicipalsb@hotmail.com

PORTARIA – 004/2018      

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO, no
uso  de  suas  atribuições  legais  e  baseado  nos  termos  de  Lei
Federal nº 8.666/93, no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais e, tendo em vista o que consta da Federal nº 10.520 de 17
de Julho de 2002 

R E S O L V E:

 

Art.  1º - N O M E A R  o servidor  RENATO ALVES PEREIRA
MONTEIRO -  CPF: 072.132.344-80 -  Matricula nº 0025, como
Pregoeiro  nos  processos  licitatório  na  modalidade  PREGÃO
PRESENCIAL E ELETRÔNICO, realizadas em diversos setores
desta  câmara,  competindo-lhe  a  prática  de  todos  os  atos
necessários ao processamento e julgamento das licitações.

Art. 2º - Designar os servidores:

 
NOME: JOÃO WILLIAM DA CRUZ RAMALHO 
Matricula nº 0021
CPF:009.475.904-98

NOME: JOSINETE MARIA DOS SANTOS DANTAS 
Matricula nº 0022
CPF:  024.764.664-41

Art. 3º - Determinar que os trabalhos a serem desenvolvidos pelo
referido Pregoeiro e Equipe de Apoio alcances a modalidade de
licitação  Pregão Presencial  e  Eletrônico,  para  aquisições de
bens e serviços comuns, observados os preceitos da Lei Federal
nº 10.520 de 17 de Julho de 2002 subsidiada pela Lei 8.666/93 e
alterações posteriores.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São Bento - PB
– Estado da Paraíba, em 08 de Fevereiro de 2018.

_________________________________
JOSE GARCIA DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal

ATOS DO IMPRESB

EDITAIS E AVISOS

 

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2018

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial
nº  00010/2018  que  tem  como  Objeto:  AQUISIÇÃO  DE
FARDAMENTO ESCOLAR  PARA ATENDER  A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICIPIO

Página 2 de 3

mailto:camaramunicipalsb@hotmail.com


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VIII – São Bento - Quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018.

CONFORME TERMO DE REFERENCIA E ESPECIFICAÇÕES,
para o dia 05 de Março de 2018 às 08:30 horas, no mesmo local
inicialmente divulgado: Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento
- PB. Informações: no horário das 07:30 Às 11:30 horas dos dias
úteis,  no referido endereço. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail:
pmsblicita@gmail.com. 

São Bento - PB, 20 de Fevereiro de 2018

VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

Página 3 de 3


	
	JOSE GARCIA DOS SANTOS

